
2.3.3. Elektrisüsteemi talitlust
puudutavad võrgueeskirjad (System
Operation Codes)

Elektrisüsteemi töökindla ja stabiilse talitluse tagamiseks peavad süsteemihaldurid
hindama erinevate võrguelementide mõju elektrisüsteemile kui tervikule. See
hõlmab muuhulgas näiteks tootmisvõimsuse piisavuse analüüsimist
tarbimisnõudluse katmisel, arvestades samal ajal ka piiriüleselt võrku sisenenud
ning võrgust väljunud elektrivoogudega.

Elektri ülekandesüsteemi juhtimise eeskiri (Guideline on System Operation
- määrus 2017/1485)

 

Osa I, mis käsitleb süsteemi töökindla talitluse tagamist (Operational Security), rajab
aluse elektrisüsteemi piisaval tasemel töö- ning varustuskindlusega toimimiseks
ning tagab selle, et olemasolevat infrastruktuuri ning ressursse kasutatakse ära
võimalikult efektiivselt. Neid eesmärke saavutatakse, pöörates tähelepanu
elektrisüsteemi töökindla talitluse üldistele põhimõtetele, elektrisüsteemi
üleeuroopalisele töökindla talitluse tagamisele ning tegevuste koordineerimisele
süsteemihaldurite vahel.

Osa II, mis keskendub talitluse operatiivse planeerimise ja kavandamise eeskirjadele
(Operational Planning & Scheduling), peab aitama tagada elektrisüsteemide
koordineeritud toimimist üle kogu Euroopa. Nimetatud võrgueeskiri keskendub
elektrisüsteemi talitluse operatiivsele planeerimisele, mis eelneb elektrisüsteemi
reaalajas juhtimisele. Võrgueeskiri määrab muuhulgas ära süsteemihaldurite ja
oluliste võrgu kasutajate rollid ja vastutuse küsimustes, mis puudutavad talitluse
operatiivset planeerimist ning kirjeldab infovahetuse nõudeid erinevate osapoolte
vahel.



Osa III, sageduse juhtimise ja reservide võrgueeskiri (Load-Frequency Control &
Reserves), kirjeldab vajalikke koordineeritud tegevusi eesmärgiga saavutada
küllaldaselt heal tasemel sageduse kvaliteet. Võrgueeskirja põhiteemad käsitlevad
sageduse kvaliteedi kriteeriume, sageduse reguleerimise korraldamise struktuuri,
sageduse reguleerimise jaoks vajalikke reserve ja nõudeid nendele reservidele.

Eeskiri on kehtiv alates 2017. aasta augustist.

 

Avariitalitluse ja elektrisüsteemi taastamise võrgueeskiri (Emergency and
Restoration- määrus 2017/2196)

 

See on võtmetähtsusega võrgueeskiri elektrivarustuse toimimise tagamiseks üle
Euroopa. Eeskiri tegeleb protseduuride ja korrigeerivate tegevustega, mida peab
rakendama elektrisüsteemi avariitalitluse, elektrisüsteemi kustumise või
elektrisüsteemi toimimise taastamise korral. Siin antakse sisend nn taastamis-ja
kaitseplaanide koostamiseks, käsitletakse infovahetust ning tegevusi elektrisüsteemi
oleku üleminekul ühest seisundist teise.

Eeskiri on kehtiv alates 2017. aasta detsembrist.


